
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1990

365
Besluit van 4 juli 1990, houdende verlenging van 
de werkingsduur van het Besluit proefprojecten 
deeltijd vervolg/beroepsonderwijs

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Onderwijs en W eten
schappen van 28 mei 1990, nr. 90032160/3471, centrale directie 
Wetgeving en Juridische Zaken;

Gelet op de artikelen 38, 39, 61, 62, 63 en 94 van de W et op het 
voortgezet onderwijs (Stb. 1986, 552);

Gehoord de Onderwijsraad (advies van 19 februari 1990, nr. OR 
2B/1626S /1627S  HLP);

De Raad van State gehoord (advies van 13 juni 1990, nr.
W 05.90.0221);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Onderwijs en 
Wetenschappen van 2 juli 1990, nr. 90059111/3471, centrale directie 
Wetgeving en Juridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Besluit proefprojecten deeltijd vervolg/beroepsonderwijs (Stb. 
1983, 128)1 w ordt gewijzigd als volgt:

In artikel IV w ordt «1 augustus 1990» vervangen door: 
het tijdstip dat artikel I van het bij koninklijke boodschap van 1 mei 

1989 ingediende wetsvoorstel houdende een regeling voor de structuur, 
de kwaliteit, de financiering, de planning en de onderlinge afstemming 
van voorzieningen en activiteiten op het gebied van het cursorisch 
beroepsonderwijs, alsmede overgangsrecht (W et op het cursorisch 
beroepsonderwijs) to t wet zal zijn verheven en in werking treedt.

Staatsblad 1990 365 1



  

 

 

 
 

 

 

 

  

  

  

 

11  LaLaatstelijk atstelijk gegewijwijzigdzigd  bbijij  kkononininklklijkijk  besluit besluit 
van 28 juni 1989, Stb. 298.

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State.

AARRTTIIKKEELL  IIII

Dit besluit treedt in werking op 31 juli 1990.

Lasten en bevelen dat dit besluit met daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 4 juli 1990
Beatrix

De Staatssecretaris van Onderwijs en Wetenschappen, 
J. Wallage

Uitgegeven de zeventiende juli 1990

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

016872F
ISSN 0920 2064
SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1990 Staatsblad 1990 365 2



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

NOTA VAN TOELICHTING

De werkingsduur van het Besluit proefprojecten deeltijd vervolg/ 
beroepsonderwijs eindigt thans op 1 augustus 1990 (zie Staatsblad 
1987, 378). In het onderhavige besluit w ordt de werkingsduur van het 
Besluit proefprojecten deeltijd vervolg/beroepsonderwijs verlengd to t het 
moment dat de voorgestelde W et op het cursorisch beroepsonderwijs 
(WCBO) (Kamerstukken II, vergaderjaar 1988-1989, 21 122, nrs. 1-2) in 
werking zal treden. De voorgestelde WCBO bevat het voornemen de 
afzonderlijke projecten deeltijd vervolg/beroepsonderwijs onder te 
brengen in nieuw te vormen scholen voor beroepsbegeleidend onderwijs. 
Met deze verlenging van de werkingsduur w ordt voorkomen dat de 
regeling van de proefprojecten teniet zou gaan voordat deze projecten 
structureel vorm zouden kunnen krijgen in de WCBO.

Ontvangen adviezen van de Onderwijsraad en de organisaties

De Onderwijsraad en de organisaties kunnen zich met dit besluit 
verenigen.

Deregulering

Dit besluit is getoetst aan de Aanwijzingen inzake de toetsing van 
ontwerpen van wet en van algemene maatregelen van bestuur en blijkt 
geen bezwaren uit dien hoofde te ontmoeten.

De Staatssecretaris van Onderwijs en Wetenschappen,
J. Wallage

Staatsblad 1990 365 3


	stb-1990-365

